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TOTAL

3,900,958,260

85,662,078

85,662,076

0.0

99.9

PROGRAMAS DE INVERSION

2,398,634,376

17,161,461

17,161,461

0.0

100.0

PROGRAMA DE INVERSION DE ADQUISICIONES 148,322,332

7,359,149

7,359,149

0.0

100.0

Rehabilitacion y
Modernizacién de los
Principales Elementos
Electromecanicos de los
Edificios Terminales

Nota: EN EL RAMO 13 SE
EJERCIERON RECURSOS
PROPIOS POR $7,359,149;
ADICIONALMENTE, EN EL
RAMO 9 SE EJERCIERON
RECURSOS POR $7,784,343;
TENIENDO UN EJERCIDO
ACUMULADO DE 15,143,492
PESOS.

2009KDN0007 CDMX.  01-2021 68,808,373
12-2024

E-026-Conservacion y operacion de infraestructura
aeroportuaria en la Ciudad de México

7,359,149

7,359,149

7,359,149

7,359,149

0.0

0.0

100.0 0 0 0

100.0

Adquisicién de equipo para
mantenimiento de
instalaciones hidrosanitarias
en area operacional

2209KDN0002 CPMX. 10-2022 33,003,959
12-2023

E-026-Conservacion y operacion de infraestructura
aeroportuaria en la Ciudad de México

0.0

0.0

0.0 0 0 0

0.0
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Adquisicion de unidad con 2309KDN0001  CDMX. ?29'228222 46,510,000 0 0 0.0 0.0 0 )
escalera para rescate en altura i
E-026-Conservacion y operacion de infraestructura 0] o] 0.0 0.0
aeroportuaria en la Ciudad de México
PROGRAMA DE INVERSION DE MANTENIMIENTO 2,250,312,044 9,802,312 9,802,312 0.0 100.0
Programa de mantenimiento  2009KDN0002 ~CDMX. 01-2020 152,926,495 0 0 0.0 0.0 0 0
R . 12-2025
y rehabilitacion de las pistas
O5R-23Ly O5L-23R
K-027-Mantenimiento de infraestructura o] 0] 0.0 0.0
INSTALACION. 2009KDN0006 CDMX.  01-2021 90,138,236 3,016,602 3,016,602 0.0 100.0 0 0
IMPLEMENTACION Y 12-2024
EQUIPAMIENTO EN LOS
SISTEMAS ELECTRICOS EN
AREA OPERACIONAL
K-027-Mantenimiento de infraestructura 3,016,602 3,016,602 0.0 100.0
Prograrma de mantenimiento  2009KDN0Q13  CDMX. 01-2021 1,007,247,313 6,785,710 6,785,710 0.0 100.0 0 0
de las Plataformas del AICM 12-2026
K-027-Mantenimiento de infraestructura 6,785,710 6,785,710 0.0 100.0
PROYECTOS DE INVERSION 1,502,323,884 68,500,617 68,500,615 0.0 99.9
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PROYECTO DE INVERSION DE INFRAESTRUCTURA ECONOMICA 1502,323,884 0 68,500,617 68,500,615 0.0 09,9
Sustitucion de Subestaciones  1909KDNoo10  CDMX. 08-2019 1,074,719,157 0 0 0 0.0 0.0 0 0
St 12-2023
Eléctricas
K-005-Proyectos de construccion de aeropuertos 0 o] 0 0.0 0.0
Bahia de salida (Cabecera 051) 1909KDNooT ~ CDMX. 01-2020 185,817,421 0 3,840,212 3,840,211 0.0 99.9 0 0
1 f 12-2024
y Prolongacién de Rodaje B1
K-005-Proyectos de construccion de aeropuertos o] 3,840,212 3,840,211 0.0 99.9
Construcién de la Plataforma  2009KDN0OT4  CDMX. 01-2021 241,787,306 0 64,660,405 64,660,404 0.0 99.9 0 0
de Emergencia 12-2023
K-005-Proyectos de construccion de aeropuertos 0 64,660,405 64,660,404 0.0 99.9

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacion de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido a redondeo de cifras. Los conceptos de

inversion consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Unicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo.

La Informacién correspondiente a los avances fisico y financiero de los programas y proyectos de inversién es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administracién Publica Federal. Las cantidades sefialadas corresponden al

monto total de inversion del proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversién. Dichos montos no reflejan el monto total de inversion por programa presupuestario.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones.
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