Cuenta Pública 2023

DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

			.KOF OLK	TO INTERNACIO	JNAL DE LA CI	UL	DAD DE MEXICO	7, 3.A. DL C.V.					
TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS, DENOMINACIÓN Y NOTAS TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN	CLAVE		FECHA DE INICIO Y TÉRMINO	INVERSIÓN									
		ENTIDAD			(PE	SOS	<u>'</u>		PORCENTAJE DE AVANCE FINANCIERO 2023		2023		
		FEDERA- TIVA	DE LA	2/		_	2023		FINANCI	ERO 2023			ACUMU- LADO
			ETAPA DE INVERSIÓN	INVERSIÓN TOTAL			MODIFICADA	PAGADA		PAGADA/ MODIFICADA	PROGRA- MADO		HASTA 2023
TOTAL TIVA DE LA ETAPA DE INVERSIÓN TOTAL 2 APROBADA 3,900,958,260 0)	85,662,078	85,662,076	0.0	99.9			•					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				2,398,634,376	()	17,161,461	17,161,461	0.0	100.0)		
PROGRAMA DE INVERSIÓN E	E ADQUISICIONE	s		148,322,332	()	7,359,149	7,359,149	0.0	100.0)		
Rehabilitación y Modernización de los Principales Elementos Electromecánicos de los Edificios Terminales Nota: EN EL RAMO 13 SE EJERCIERON RECURSOS PROPIOS POR \$7,359,149; ADICIONALMENTE, EN EL RAMO 9 SE EJERCIERON RECURSOS POR \$7,784,343; TENIENDO UN EJERCIDO ACUMULADO DE 15,143,492	2009KDN0007	CDMX.	01-2021 12-2024	68,808,373)	7,359,149	7,359,149	0.0	100.0	0	C	0
				fraestructura	()	7,359,149	7,359,149	0.0	100.0	1		
Adquisición de equipo para mantenimiento de instalaciones hidrosanitarias en área operacional	2209KDN0002	CDMX.	10-2022 12-2023	33,003,959	()	0	0	0.0	0.0	0	C	0
	E-026-Conservac aeroportuaria en			fraestructura	(D	0	0	0.0	0.0	1		

Cuenta Pública 2023

DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

Adquisición de unidad con escalera para rescate en altu PROGRAMA DE INVERSIÓN Programa de mantenimiento				INVERSIÓN									E AVANCE	AVANCE	
		ENTIDAD	FECHA DE INICIO Y		(PES	OS)			PORCENTAJE	E DE AVANCE	202	7			
	CLAVE	FEDERA-	TÉRMINO DE LA	2		20)23		FINANCIE	ERO 2023	202	5	ACUMI LADO		
		TIVA	ETAPA DE INVERSIÓN	INVERSIÓN TOTAL	APROBADA		FICADA		PAGADA/ APROBADA	PAGADA/ MODIFICADA	PROGRA- MADO	REAL O	HASTA 2		
Adquisición de unidad con escalera para rescate en altura	2309KDN0001	CDMX.	09-2023 12-2024	46,510,000	0		0	0	0.0	0.0	0	()	0	
	E-026-Conservac aeroportuaria en			raestructura	0		0	0	0.0	0.0	1				
PROGRAMA DE INVERSIÓN D	E MANTENIMIEN	го		2,250,312,044	0		9,802,312	9,802,312	0.0	100.0)				
Programa de mantenimiento y rehabilitación de las pistas 05R-23L y 05L-23R	2009KDN0002	CDMX.	01-2020 12-2025	1,152,926,495	0		0	O	0.0	0.0	0	C)	0	
	K-027-Mantenim	niento de i	infraestructu	ra	0		0	0	0.0	0.0	1				
INSTALACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EQUIPAMIENTO EN LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS EN ÁREA OPERACIONAL	2009KDN0006	CDMX.	01-2021 12-2024	90,138,236	0		3,016,602	3,016,602	0.0	100.C	0	C)	0	
	K-027-Mantenim	niento de i	infraestructu	ra	0		3,016,602	3,016,602	0.0	100.0	<u> </u>			_	
Programa de mantenimiento de las Plataformas del AICM	2009KDN0013	CDMX.	01-2021 12-2026	1,007,247,313	0		6,785,710	6,785,710	0.0	100.0	0	, ()	0	
	K-027-Mantenim	niento de i	infraestructu	ra	0		6,785,710	6,785,710	0.0	100.0	1				
PROYECTOS DE INVERSIÓN				1,502,323,884	0		68,500,617	68,500,615	0.0	99.9				_	

Cuenta Pública 2023

DETALLE DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

						PORCENTAJE DE AVANCE							
		ENTIDAD	FECHA DE INICIO Y		(PES	(PESOS)					2027		
	CLAVE	FEDERA- TIVA	TÉRMINO DE LA			FINANCIE	ERO 2023	2023		ACUMU-			
		IIVA	ETAPA DE INVERSIÓN	INVERSIÓN TOTAL	APROBADA	MOI	DIFICADA	PAGADA	PAGADA/ APROBADA	PAGADA/ MODIFICADA	PROGRA- MADO	REAL O	HASTA 202
PROYECTO DE INVERSIÓN DE	INFRAESTRUCTU	JRA ECON	ЮМІСА	1,502,323,884	0		68,500,617	68,500,615	0.0	99.9)	2023 ACUM LADO HASTA 2	
Sustitución de Subestaciones Eléctricas	1909KDN0010	CDMX.	08-2019 12-2023	1,074,719,157	0		0	0	0.0	0.0	0	C) (
	K-005-Proyectos	de constr	ucción de a	eeropuertos	0		0	0	0.0	0.0)		
	1909KDN0011	CDMX.	01-2020 12-2024	185,817,421	0		3,840,212	3,840,211	0.0	99.9	0	C) (
	N de Rodaje B1 K-005-Proyectos de construcción de aeropuertos 0 3,840,212 3,840,211 0.0 99.9	1											
Construción de la Plataforma de Emergencia	2009KDN0014	CDMX.	01-2021 12-2023	241,787,306	0		64,660,405	64,660,404	0.0	99.9	0	C) (
	K-005-Proyectos	de constr	ucción de a	eropuertos	0		64,660,405	64,660,404	0.0	99.9	1		

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido a redondeo de cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

^{2/} Se refiere al monto total del programa o proyecto actualizado al cierre del ciclo.
La Información correspondiente a los avances físico y financiero de los programas y proyectos de inversión es proporcionada por las dependencias, entidades y empresas productivas del estado de la Administración Pública Federal. Las cantidades señaladas corresponden al monto total de inversión del proyecto registrado en la Cartera de programas y proyectos de inversión. Dichos montos no reflejan el monto total de inversión por programa presupuestario.